СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р ЕШЕНИЕ
от 24.02.2026 N5

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шарангского
муниципального округа Нижегородской области от 20.12.2022

N99 «О денежном содержании муниципальных служащих
Шарангского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N25-ФЗ «О
муниципальном службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской
области от 03.08.2007 N99-З «О муниципальной службе в Нижегородской
области», Совет депутатов Шарангского муниципального округа
Нижегородской области РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Шарангского муниципального
округа Нижегородской области от 20.12.2022 N 99 «О денежном содержании
муниципальных служащих Шарангского муниципального округа
Нижегородской области» (c изменениями от 27.06.2023 N52, от 29.04.2023 N64,
от 28.09.2023 N68, от 30.01.2024 N6, от 28.01.2025 N2, от 29.04.2025 N42 )
(далее – решение) следующие изменения:

1.1.пункт 8.1. раздела 8 «Порядок единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» Положения об оплате
труда муниципальных служащих Шарангского муниципального округа
Нижегородской области изложить в следующей редакции»

«8.1. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного
оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в
размере двух окладов денежного содержания, выплачиваемая на основании
письменного заявления».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте
администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава местного самоуправления Д.О. Ожиганов

Председатель Совета депутатов И.Г.Блинов